医療関係者 各位

株式会社オーファンパシフィック

2023年 7月 10日

鎮咳剤「アストミン®錠 10mg」、「アストミン®散 10%」、

「アストミン®シロップ 0.25%」限定出荷継続のお知らせ

謹啓

時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、昨年 8 月より「アストミン®錠 10mg」、「アストミン®散 10%」、「アストミン®シロップ

0.25%」につきまして、特約店様に対して出荷数割当運用を行う限定出荷をさせていただい

ております。

限定出荷解除の見通しについて、医療関係者の皆様からお問合わせを頂戴しておりますが、

現在も生産・市場出荷量を超える需要が続いております。あらためまして限定出荷を継続さ

せていただきますことを謹んでご報告させていただきます。

医療関係者の皆様、患者様に多大なご迷惑をお掛けすることとなり、心より深くお詫び申し

上げます。引き続き安定供給体制の確保に努めてまいります。

何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

■出荷数割当運用品目

製品名 包装単位 統一商品コード

アストミン®錠 10mg 100錠（PTP） 858-10004-4

アストミン®錠 10mg 1000 錠（PTP） 858-20004-1

アストミン®錠 10mg 1000 錠（バラ） 858-21004-0

アストミン®散 10% 100g 858-10005-1

アストミン®シロップ 0.25% 500mL 858-10006-8

■出荷量の状況及び当社の対応状況

出荷量の状況：A 出荷量通常、対応状況：④. 限定出荷（その他）

2023 年 3月 1日付日薬連発第 137 号通知「医療用医薬品の供給状況に関する用語

の定義の見直しについて」に基づき記載しております。

■限定出荷期間：2022 年 8 月～ 未定

■お問い合わせ先：株式会社オーファンパシフィック DIセンター：0120-889-009

※受付時間 9：00～17：30（土・日・祝日・年末年始を除く）

以上